

PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO 2023 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS LENTELE
AKMENĖS RAJONO PAPILĖS SIMONO DAUKANTO GIMNAZIJA

Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatas
1.	Nevaldoma informacija apie Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų darbuotojų suvokimą apie korupciją.	Atlikti anoniminę Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų darbuotojų apklausą, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, apklausos rezultatus skelbti įstaigos interneto svetainėje	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų vadovai ar jų paskirti atsakingi asmenys	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Apklaustų asmenų skaičius (ne mažiau kaip 50 proc., jeigu įstaigoje dirba iki 100 darbuotojų); Nustatytas darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksas kasmet mažėja.	Papilės Simono Daukanto gimnazijoje atlikta apklausa dėl korupcijos tikimybės pasireiškimo. Nuoroda į dokumentą apie apklausos išvadas: https://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/04/Del-korupcijos-tikimybes-nustatymo.pdf
2.	Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose nepaskirti ir/ar pasikeitus jų darbuotojams, nėra paskiriamas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją.	Užtikrinti, kad Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose būtų paskirtas už korupcijos prevenciją atsakingas asmuo per mėnesį nuo darbuotojo atleidimo, nesant paskirto darbuotojo, tuo metu už korupcijos prevenciją atsakingas vadovas.	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų vadovai	Sutikrinama kasmet iki einamųjų metų III ketvirčio.	Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevenciją ir kontrolės funkcijų vykdymą; Informacija apie atsakingą asmenį skelbiama Savivaldybės įstaigos ir įmonės, įstaigos interneto svetainėje.	Papilės Simono Daukanto gimnazijoje yra paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolės funkcijų vykdymą. Nuoroda į dokumentą apie atsakingą asmenį: https://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/02/V-278.pdf
3.	Nepakankamas visuomenės pasitikėjimas Savivaldybės įstaigomis.	Skelbti interneto svetainėse informaciją apie Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojų nusišalinimus nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems pavestas užduotis, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto.	Savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius, Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai	Kas ketvirtį	Bus išvengta interesų konflikto, padidės visuomenės pasitikėjimas savivaldybės institucijomis. Kartą per ketvirtį parengta ir paviešinta apibendrinta informacija apie Akmenės rajono savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų ir įmonių darbuotojų	Nebuvo situacijų dėl reikalingumo nusišalinti, todėl išvengta viešųjų privačių interesų konflikto.

					nusišalinimo ir nušalinimo atvejus.	
4.	Viešųjų ir privačių interesų neatskyrimas yra viena iš korupcijos prielaidų, galinčių pasireikšti Savivaldybėje, jos įstaigose ir įmonėse.	Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir tinkamai pateikia privačių interesų deklaracijas.	Savivaldybės administracijos padalinių vadovai, Savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius, Savivaldybės Etikos komisija, Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai	Kasmet iki liepos 31 d. ir gruodžio 31 d.	Vertinimas – 100 proc. privačius interesus laiku deklaravusių darbuotojų.	Privačių interesų deklaracijos buvo pateiktos 100 proc. ir laiku. Nuoroda į dokumentą, kurias pareigas einantys asmenys turi deklaruoti privačius interesus: http://www.papilesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2016/03/Priva%C4%8Di%C5%B3-interes%C5%B3-deklaravimo-ir-nusi%C5%A1alinimo-tvarkos-apra%C5%A1as.pdf
5.	Interneto svetainėje stokojama informacijos apie Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų veiklą	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų interneto svetainėse skelbti informaciją apie per praėjusius metus įvykdytus (vykdomus) projektus, jų finansavimo šaltinius, patirtas išlaidas ir sukurtą ar planuojamą sukurti pridėtinę vertę.	Savivaldybės institucijose, įmonėse ir įstaigose už projektų vykdymą atsakingi asmenys	Nuo 2021 m. liepos 1 d., kas 6 mėn.	Savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų, skelbiančių informaciją, skaičius.	Įstaigos interneto svetainėje skelbiama informacija apie Papilės Simono Daukanto gimnazijoje vykdomas veiklas, projektus, finansinės ataskaitos.
6.	Nepakankamas švietimas apie korupcijos daromą žalą visuomenei.	Organizuoti viešas prevencines, švietimo veiklas korupcijos prevencijos tema.	Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracija, Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai	Nuolat	Igyvendintų veiklų skaičius, temos, trukmė, dalyvių skaičius.	2023 m. gruodžio 8 d. Tarptautinės antikorupcijos dienos proga vyko „Skaidrumo šventė“. 13 val. mokytojai kartu su 5-8 ir I-IV kl. mokiniais (6 pamoka) stebėjo transliaciją. Prisijungimo nuoroda buvo pateikta per TAMO dieną https://www.youtube.com/watch?v=BzS2JEAklxw . Pristatyta VŠĮ „Šiaurės Lietuvos kolegija“ projekto „Šiaulių apskrities jaunimo antikorupcinis ugdymas didinant išitraukimą į viešosios politikos formavimą“ metodinė medžiaga

						file:///C:/Users/PSDG/Downloads/1_sl_k_medziaga_Antikorupcija-easy_to_read-1.pdf
7.	Nepakankamas netolerancijos korupcijai ugdymas.	Patobulinti bei atnaujinti antikorpucinio švietimo programas bendrojo ugdymo mokyklose, skatinti inovatyvias jų taikymo (diegimo) formas.	Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, švietimo įstaigų vadovai	Kiekvienais mokslo metais.	Bendrojo ugdymo mokyklų ir programų, kuriose įgyvendintos antikorpucinio ugdymo programos, skaičius; Atnaujintų bei patobulintų antikorpucinio švietimo programų skaičius.	Vadovaujantis Papildės Simono Daukanto gimnazijos 2022-2024 metų korupcijos prevencijos programos 13 punktu, Antikorpucinis švietimas integruojamas: 1. 1. į klasių vadovų veiklą 1-4 kl., 5-8 kl., I-IV gim. klasėse; .2. į etikos pamokas 1-4 kl., 5-8 kl., I-IV gim. klasėse; 3. į ekonomikos ir pilietiškumo ugdymo pamokas I-II gim. klasėse. 4. į istorijos pamokas 5-8 kl., I-IV gim. klasėse.
8.	Nepakankamas darbuotojų antikorpucinis sąmoningumas ir netolerancija korupcijos reiškiniams.	Organizuoti Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos klausimais.	Teisės ir personalo skyrius, Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai	Kasmet	Mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius, mokymų trukmė valandomis, mokymų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui asmeniui.	2023 m. rugsėjo 26 d. vyko nuotolinis seminaras „Korupcijai atsparūs teisės aktai. Kaip tai pasiekti?“-1 dalyvis; 2023 m. lapkričio 16 d. vyko nuotolinis susitikimas tema „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“, skirtas darbuotojams, atsakingiems už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą – 2 dalyviai.